Num. 209

Boletin Oficial de Aragoén 20/10/2020

RESOLUCION de 8 de octubre de 2020, del Director General de Administracién Local,
por la que se clasifican los puestos de Secretaria de la Agrupacién para el sostenimien-
to en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Polefiino, Senés de
Alcubierre y Torralba de Aragén, de la integrada por los municipios de Sangarrén y Al-
bero Bajo y del Ayuntamiento de Robres, reservados a funcionarios de Administracion
Local con habilitacion de caracter nacional.

Por Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, de 8 de octubre de
2020, se ha aprobado la disolucién de las Agrupaciones para el sostenimiento en comun de
un unico puesto de Secretaria-Intervencion integradas, la primero, por los municipios de Ro-
bres, Senés de Alcubierre y Torralba de Aragén y la segunda por los municipios de Sangarrén,
Polefino y Albero Bajo, asi como la constitucion de dos nuevas integrada la primera, por los
municipios de Polefino, Senés de Alcubierre y Torralba de Aragén, con capitalidad en el mu-
nicipio de Polefino y la segunda, por los municipios de Sangarrén y Albero Bajo, con capita-
lidad en Sangarrén.

De conformidad con lo previsto en el articulo 92.bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Regu-
ladora de las Bases de Régimen Local y articulo 14 del Real Decreto 128/2018, de 16 de
marzo, por el que se regula el régimen juridico de los funcionarios de Administracién Local
con habilitacién de caracter nacional, articulo 242.a) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Admi-
nistracion Local de Aragén y en uso de las facultades que me confiere el articulo 3.a) del
Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se distribuyen las
competencias ejecutivas de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragdn relativas
a los funcionarios de Administracion Local con habilitacién de caracter nacional y articulo 13
del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la es-
tructura organica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales,

Esta Direccién General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria de la Agrupacién para el sosteni-
miento en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Polefiino, Senés de
Alcubierre y Torralba de Aragén, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secre-
taria-Intervencion, de la Escala de Funcionarios de Administraciéon Local con habilitacion de
caracter nacional.

Segundo.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria de la Agrupacion para el sosteni-
miento en comun de ese Unico puesto integrada por los municipios de Sangarrén y Albero
Bajo, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la
Escala de Funcionarios de Administraciéon Local con habilitacion de caracter nacional, corres-
pondiendo su titularidad a D.? Esther Mir Domec, antigua Secretaria de la Agrupacién inte-
grada por los municipios de Sangarrén, Albero Bajo y Polefino.

Tercero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaria del Ayuntamiento de Robres, en
Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaria-Intervencion, de la Escala de
funcionarios de Administracion Local con habilitacion de caracter nacional.

Cuarto.— Esta Resolucién sera eficaz desde el dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 8 de octubre de 2020.

El Director General de Administracion Local,
JOSE RAMON IBANEZ BLASCO

23491

csv: BOA20201020012



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/988/2020, de 7 de octubre, por la que se regula la prueba libre para la obtención del título de Graduado o Graduada en Educación Secundaria Obligatoria para personas mayores de dieciocho años en la Comunidad Autónoma de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el concurso específico convocado para la provisión de un puesto de trabajo de Técnico de Entidades Locales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/989/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN HAP/990/2020, de 1 de septiembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público y se propone el nombramiento de Dña. Esther Fernández González como funcionaria en prácticas en el proceso selectivo convoca
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Oficial de Impresión y Edición, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Programador, vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/991/2020, de 8 de octubre, por la que se aprueba la creación de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Guadalaviar y Villar del Cobo.
	ORDEN PRI/992/2020, de 8 de octubre, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada la primera, por los municipios por los municipios de Robres, Senés de Alcub
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Guadalaviar y Villar del 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Poleñino, Senés de Alc
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se modifica el sistema de provisión del puesto de trabajo de Secretaría General de la Diputación Provincial de Huesca, puesto reservado a funcionarios de Administ

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2020, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca Procedimientos de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no form

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/993/2020, de 7 de septiembre, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 87 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Derecha del río Matarraña”, propiedad del Ayuntamiento de Maella y 
	ORDEN AGM/994/2020, de 7 de septiembre, por la que se desestima la solicitud de autorización de permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 87 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Derecha del río Matarraña”, propiedad
	ORDEN AGM/995/2020, de 10 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 30 de julio del 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la utilidad pública de las obras incluidas en el “Proyecto de acceso a la antigua fábrica de I



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2020, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Acampo Arpal” de 10 MW de EDP Renovables España, S.L. en Zaragoza.
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y participación pública la solicitud de declaración de la condición de agua minero-industr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación y cambio de titularidad de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, autorizada en el expediente INAGA 220101/44/2007/11081, pa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Valcarca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Binéfa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 359 “La Sierra, Serratil
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 333 denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.174-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Calamocha (Teruel) promovido 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de las vías pecuarias clasificadas como Colada de los Tinajeros, Colada de Valpodrida y Colada de Puñigré,
	ANUNCIO de la Dirección General de Producción Agraria, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones d
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por el que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases regulador

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras.




